1

Протокол №16-10

09.02.2018

 Беркетмэ №16-10

09.02.2018

Об итогах конкурса на звание

«Лучшая первичная профсоюзная организация»,

«Лучшая цеховая профсоюзная организация»,

«Лучшая профсоюзная группа»

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2017 году

Заслушав информацию ведущего специалиста по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Киршина А.С., рассмотрев представленные материалы,

конкурса на звание «Лучшая первичная профсоюзная организация», «Лучшая

цеховая профсоюзная организация», «Лучшая профсоюзная группа»

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2017 году, президиум отмечает, что первичными

профсоюзными организациями проделана определенная работа по выполнению

Уставной деятельности в защите социально - трудовых прав и интересов членов

Профсоюза, через принятые коллективные договора, по дальнейшему укреплению

профсоюзной организации и улучшению работы по мотивации профсоюзного

членства на всех уровнях профсоюзной структуры.

В Электропрофсоюз РТ ВЭП представили материалы на конкурсы первичные

профсоюзные организации: Казанских тепловых сетей, Заинской ГРЭС,

Набережночелнинской ТЭЦ, Набережночелнинских тепловых сетей, Нижнекамской

ТЭЦ (ПТК-1), Казанской ТЭЦ-1, Казанской ТЭЦ-2, Альметьевских, Казанских,

Буинских, Елабужских, Бугульминских, Чистопольских, Приволжских,

Набережночелнинских электрических сетей, Энерготранс

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Рассмотрев представленные материалы, Президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с председателями ППО работающих на

неосвобожденной основе и присудить:

1.1. Первое место:

2

 первичной профсоюзной организации Казанской ТЭЦ-2

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Назмеев Равиль Рашитович) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения – 15 000 рублей.

1.2. Второе место:

 первичной профсоюзной организации Казанской ТЭЦ-1

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Беликова Валентина Михайловна) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения – 10 000 рублей.

1.3. Третье место:

 первичной профсоюзной организации Набережночелнинских тепловых

сетей Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза (председатель ППО Волков Денис Александрович) с вручением

Диплома и денежного вознаграждения – 5 000 рублей.

2. Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с председателями ППО работающих на

освобожденной основе и присудить:

2.1. Первое место:

 первичной профсоюзной организации Набережночелнинской ТЭЦ

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Бариев Иршат Азгарович) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения – 15 000 рублей.

2.2. Второе место:

 первичной профсоюзной организации Чистопольских электрических

сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Ахметшина Гузель

Альбертовна) с вручением Диплома и денежного вознаграждения – 10 000 рублей.

2.3. Третье место:

 первичной профсоюзной организации Буинских электрических сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Быченкова Надежда

Александровна) с вручением Диплома и денежного вознаграждения – 5 000 рублей.

3. Признать победителями в конкурсе среди цеховых профсоюзных

организаций и присудить:

3.1. Первое место:

 цеховой профсоюзной организации Рыбно-Слободского РЭС

ППО Приволжских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

цехового комитета Закирова Эльвира Абдулахатовна) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в сумме 7 000 рублей.

3.2. Второе место:

 цеховой профсоюзной организации Апастовского РЭС ППО Буинских

электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель цехового комитета

Сабирова Роза Рашитовна) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

сумме 5 000 рублей.

3.3. Третье место:

 цеховой профсоюзной организации Тюлячинский РЭС ППО Елабужских

электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель цехового комитета

Имамиев Руслан Равильевич) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

сумме 3 000 рублей.

3

4. Признать победителями в конкурсе среди профсоюзных групп и

присудить:

4.1. Первое место:

 Профсоюзной группе Планово-экономического отдела ППО Казанские

тепловые сети Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Додайкина Юлия

Владимировна) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в сумме

5 000 рублей.

4.2. Второе место:

 Профсоюзной группе Управления ППО Чистопольских электрических

сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Бухматов Денис Олегович) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения в сумме 4 000 рублей.

4.3. Третье место:

 Профсоюзной группе Дневной лаборатории химического цеха

ППО Казанской ТЭЦ-1 Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Золотухина

Ирина Геннадьевна) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в сумме

3 000 рублей.

5. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных

организаций отрасли на недостаточную активность в организации проведения

конкурса среди первичных профсоюзных организаций и не представивших

материалы на конкурс в Электропрофсоюз РТ ВЭП.

6. Обязать профсоюзные комитеты ППО продолжить работу по

проведению и участию в конкурсах в 2018 году.

7. Выдвинуть первичные профсоюзные организации Казанской ТЭЦ-2 и

филиала ОАО «Сетевая компания» Приволжские электрические сети на конкурс

«Лучшая первичная профсоюзная организация ВЭП» в категориях, согласно

положению о конкурсе ВЭП.

8. Постановление президиума и материалы, представленные первичными

профсоюзными организациями, для участия в конкурсе, направить в срок до 6 марта

2018 года в аппарат ВЭП.

9. Первичным профсоюзным организациям направить в адрес

Электропрофсоюза РТ ВЭП предложения о внесении изменений и дополнений в

положения конкурсов «Лучшая первичная профсоюзная организация», «Лучшая

цеховая профсоюзная организация», «Лучшая профсоюзная группа» до 01.05.2018.

10. Ведущему специалисту по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Киршину А.С. до 01.06.2018 подготовить проект новой

редакции положения конкурсов «Лучшая первичная профсоюзная организация»,

«Лучшая цеховая профсоюзная организация», «Лучшая профсоюзная группа» и

представить его на рассмотрение президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП.

11. Первичным профсоюзным организациям, не занявшим призовые места в

конкурсах «Лучшая цеховая профсоюзная организация», «Лучшая профсоюзная

группа» поощрить почетной грамотой Электропрофсоюза РТ ВЭП «За активное

участие в конкурсе».

4

12. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП (Бадрутдинов Р.Ш.)

расходы на награждения победителей и участников в конкурсах отнести за счет

фонда солидарности Электропрофсоюза РТ ВЭП.

13. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП

Мингалиевой Р.Ш. информацию о победителях смотра-конкурса направить в СМИ.

14. Заведующей АХО- делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП

(Сулейманова С.А.) подготовить Дипломы для награждения победителей и

участников в конкурсах.

15. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП – Кузяева Д.Р.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Киршин А.С.